
DIGITÁLNÍ MULTIMETR A OSCILOSKOP

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Upozornění

požáru.

1. Popis

FNIRSI-2C23T je pln  funk ní, vysoce praktický dvoukanálový digitální 
osciloskop t i v jednom, který spole nost FNIRSI uvedla na trh pro 
odv tví údržby a vývoj. Tento p ístroj je vybaven t emi hlavními funkcemi 
osciloskopu, multimetru a generátoru signálu. Osciloskop využívá 
hardwarovou architekturu FPGA+MCU+ADC, se vzorkovací frekvencí 
50MS/s, analogovou ší kou pásma 10Mhz, vestav ným modulem 
vysokonap ové ochrany, maximální podporou m ení špi kového 
nap tí ± 400V; Podpora ukládání a prohlížení snímk  pr b hu pro 
analýzu. Multimetr má 4místný 10000bodový skute ný efektivní údaj a 
podporuje m ení st ídavého/stejnosm rného nap tí a proudu, jakož i 
m ení kapacity, odporu, diody, zapnutí/vypnutí a další m icí funkce.
A  už jej používají profesionálové, továrny, školy, nadšenci nebo 
domácnosti, je to ideální multifunk ní nástroj. Je vybaven vestav ným 
generátorem funk ních signál  DDS a m že vyvést 7 typ  funk ních 
signál  s maximálním výstupem 2 MHz pro všechny signály a krokem 
1 Hz; výstupní frekvence, amplituda a pracovní cyklus jsou nastavitelné. 
Pomocí 2,8" displeje LCD s vysokým rozlišením 320 * 240 a vestav nou 
dobíjecí lithiovou baterií 3000 mAh m že pohotovostní doba dosáhnout 
až 6 h. Poskytuje uživatel m více a siln jší praktické funkce v kompaktní 
velikosti a zárove  má dobrou p enosnost.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



2. Panel

Osciloskop CH1 Osciloskop CH2 Výstupní port 
generátoru 
funk ních 
signál

Displej

Tla ítka

Vstup 
multimetru

© Sunnysoft s.r.o., distributor



LED indikátor 
nabíjení

Rozhraní 
nabíjení

Restart

Stojan

© Sunnysoft s.r.o., distributor



3. Parametry

Displej

Rozlišení

Specifikace nabíjení

Baterie

Podporované funkce

Pohotovostní režim

Rozm r

Hmotnost

2.8“ HD barevný displej

320*240

Typ-C (5 V/1 A)

3000 mAh lithiová baterie

Osciloskop, generování signálu, 
multimetr (funkce viz dále)

6 h (maximum)

167*89*35 mm

300 g

4. Tlačítka a Funkce

1.1 Osciloskop – instrukce

Tlačítko Operace Funkce

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Zapnout/vypnout

Domovská stránka (rozhraní pro výb r
funkce)

Když je aktuáln CH1: nastavení CH1;
když je aktuáln CH2: p epn te na CH1

Když je aktuáln CH1: nastavení CH1;
když je aktuáln CH2: p epn te na CH1

© Sunnysoft s.r.o., distributor



FunkceOperaceítkoTlač

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te 

Dlouze stiskn te

Pozastavit pr b h

50 vycentrováno

AUTO

Uložení

Vstup Nine Palace Grid

Pohyb tvaru vlny

Rychlý p ístup k osciloskopu

Spoušt  pohybu

Rychlý p ístup ke generátoru signálu

Nastavení spoušt e

Rychlý p ístup k multimetru

Výb r parametr

Zobrazit parametry m ení/
Skrýt parametry m ení

Korekce baseline (základního stavu)*

*Proces základní kalibrace trvá dlouho, bu te trp liví a b hem kalibrace 
se za ízením nepracujte. Pokud dojde k náhodnému ovládání za ízení a 
p erušení kalibrace, prove te rekalibraci. (základní kalibrace vyžaduje 
vyjmutí sondy).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



1.2 Osciloskop - rozhraní

1. Indikace provozní pauzy: Stisknutím tla ítka          pozastavíte pr b h
a poté op tovným stisknutím tla ítka po izování pr b h spustíte    

2. asová základna: Stisknutím sm rových tla ítek vlevo a vpravo 
nastavte asovou základnu: 50ns-10s, v žádném jiném režimu na 
stránce osciloskopu.
3. Ozna uje aktuální provozní kanál: Krátké stisknutí CH1 a p epínání 
CH2 indikuje, že sm rové tla ítko je pr b h pohybujícího se kanálu.
4. Výzva ke stavu rozhraní funk ního modelu generátoru: Existuje 8 

stav :           sinusová vlna          , tvercová vlna          , trojúhelníková 

vlna         , plná vlna          , p lvlna         , šumová vlna           a 

stejnosm rný proud         .

5. Kontrolka baterie: Plné nabití           a nízký stav         . Když je úrove  
nabití baterie nízká, zobrazí se vyskakovací okno s upozorn ním na 
nízkou úrove  nabití baterie a po skon ení odpo ítávání se automaticky 
vypne.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



6. Úrove  spušt ní: Krátkým stisknutím              nastavte spoušt cí 
kurzor. Na rozhraní se zobrazí       , což znamená nastavení spoušt cího 
nap tí. V tomto okamžiku krátkým stisknutím sm rových tla ítek nahoru
a dol  upravte spouš .

7. Nastavení kanálu 1 osciloskopu: 
Když se používá pracovní kanál       ,
krátkým stisknutím CH1 se p epne
        . Když se používá pracovní 
kanál          , krátkým stisknutím CH1 
se zobrazí okno pro nastavení 
p epína e, zv tšení (X1, X10) a 
vazby (AC, DC) kanálu 1 
osciloskopu, jak je znázorn no 
na obrázku. V tomto okamžiku 
stiskn te sm rové tla ítko pro 
nastavení nahoru, dol , doleva 
a doprava.

8. Nastavení kanálu 2 osciloskopu: 
Když je kanál       v používáte, 
krátkým stisknutím CH2 p epnete       ,
p i provozu kanálu           , se krátkým
stisknutím CH2 vysko í okno pro 
nastavení p epína e, zv tšení 
(X1, X10) a spojení (AC, DC) 
osciloskopu. kanálu 2, jak je 
znázorn no na obrázku. Na adrese
stiskn te sm rové tla ítko nahoru, 
dol , doleva a doprava.

9. Nastavení spoušt : Slouží k 
nastavení režimu spoušt ní, kanálu
spoušt ní a typu spoušt ní. Krátkým

stisknutím tla ítka               se zobrazí 

nastavení, jak je znázorn no na 
obrázku. V tomto bod  stiskn te 
sm rové tla ítko pro nastavení 
nahoru, dol , doleva a doprava.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



10. Pr b h kanálu 1: P i ovládání           krátkým stisknutím tla ítka         
nastavte pr b h pohybu, v rozhraní se zobrazí      , který p edstavuje 
pr b h pohybu, a pomocí tla ítek nahoru a dol  na sm rových 
tla ítkách se pohybujte Kanál 1 pr b h vlny.

11. Pr b h kanálu 2: P i ovládání          krátkým stisknutím tla ítka 
nastavte pr b h pohybu, v rozhraní se zobrazí           , který p edstavuje 
pr b h pohybu, a pomocí tla ítek nahoru a dol  na sm rových tla ítkách 
pohybujte pr b hem kanálu 2.

12. Levý a pravý kurzor: Krátkým stisknutím tla ítka               se zobrazí 
rozhraní          , které p edstavuje pohyb k ivky, sm rová tla ítka vlevo a 

vpravo slouží k pohybu kurzoru.

13. Zobrazení m ení parametr :
Krátkým stisknutím tla ítka            se 

zobrazí a nastaví m ené parametry, 
jak je znázorn no na obrázku. 

Dlouze stiskn te          , všechna 

m ení se neprovedou a m ené 
parametry se v rozhraní nezobrazí.

1.3 Osciloskop - ukládání snímků průběhů

1. Uložit snímek obrazovky:
O ekává se, že se                   uloží
úsp šn za 2 sekundy. V této chvíli
rozhraní pr b h uložilo snímky
ve formátu BMP a název snímku
bude pojmenován "img _number".
Lze jej prohlížet a mazat samotným
p ístrojem nebo jej vložit do
programu TYPEC a p ipojit k
po íta i pro prohlížení.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



2. Zobrazit snímek obrazovky: Dlouhým stisknutím SAVE vstoupíte na 
stránku zobrazení uloženého snímku vlny a stisknutím           vstoupíte do 
rozhraní snímku obrazovky s uloženou k ivkou, 

odpovídá ty em tla ítk m v sekvenci                                                            . 
P i výb ru více k ivek vyberte pomocí sm rových tla ítek odpovídající 
k ivku a tla ítko             jej vybere.

Upozornění

Úložišt  je plné a p ed dalším uložením je t eba jej ru n  vymazat.

1.4 Osciloskop - parametry

Kanál

Vzorkovací rychlost

Analogová ší ka pásma

Velikost uložišt

Odpor

asový rozsah základny

Vertikální citlivost

Maximální nam ené nap tí

Režim spoušt

Typ spoušt

Duální kanál

50 M

10 M (dvoukanálový nezávislý 10M)

32 kb

50 ns-10 s

20 mV/div-10 V/div (X1)

± 400 V

AUTO/Normální/Jednotlivé

Vzestupná hrana, klesající hrana

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Režim zobrazení

Metoda spojování

Uložení snímku pr b hu

Export obrázk  pr b h

YT/Rolování

AC/DC

Ano

Ano

2.1 Generátor funkčních signálů – popis tlačítek

Tlačítko Operace Funkce

Krátce stiskn te

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Dlouze stiskn te

Dlouze stiskn te

Zapnout/vypnout

Domovská stránka (rozhraní nastavení funkcí)

Pozastavit pr b h

Rychlý p ístup do osciloskopu

Rychlý p ístup ke generátoru signálu

Rychlý p ístup k multimetru

© Sunnysoft s.r.o., distributor



2.2 Generátor funkčních signálů - popis rozhraní

1. Indikace stavu výstupu: Pokud není vybráno p íslušné nastavení

pr b hu, stiskn te tla ítko             pro zapnutí/vypnutí pr b hu, jak je

znázorn no na obrázku                                .

2. Kontrolka baterie: Plné nabití          , nízké nabití           . Když je úrove  
nabití baterie nízká, zobrazí se vyskakovací okno s upozorn ním na nízkou 
úrove  nabití baterie a po skon ení odpo ítávání se automaticky vypne.

3. K dispozici je 7 typ  volby výstupního pr b hu: Sinusová vlna, 
tvercová vlna, trojúhelníková vlna, plná vlna, p lvlna, šumová vlna a 

stejnosm rný proud.

4. Diagram tvaru vlny.

5. Parametry pro nastavení tvaru vlny: (frekvence, pracovní cyklus, 
amplituda), tvercová vlna (frekvence, pracovní cyklus, amplituda), 
trojúhelníková vlna (frekvence, pracovní cyklus, amplituda), plná vlna 
(frekvence, amplituda), p lvlna (frekvence, amplituda), šumová vlna 
(frekvence, amplituda), stejnosm rný proud (amplituda).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Provoz: Stisknutím sm rových tla ítek nahoru a dol  nejprve vyberte 
výstupní pr b h a poté stisknutím pravého tla ítka sm rových tla ítek 
vstupte do parametr  nastavení pr b hu (nastavení dokon ete 
nastavením polohy sm rových tla ítek).

2.3 Generátor funkčních signálů - parametry

Kanál

Frekvence

Amplituda

Jeden kanál

1 Hz-2 MHz

0,1-3,3 V

3.1 Digitální multimetr – popis tlačítek 

Tlačítko Operace Funkce

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Krátce stiskn te

Zapnutí/vypnutí

Automatické m ení

P idržení dat

Domovská stránka (rozhraní výb ru funkcí)

Relativní m ení

Nap tí/odpor

Rychlý p ístup k osciloskopu

Test kontinuity diody/kapacitance

Rychlý p ístup ke generátoru signálu

Dlouze stiskn te

Dlouze stiskn te

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Tla Funkcečítko Operace

Krátce stiskn te

Dlouze stiskn te

Krátce stiskn te

Detekce teploty/fázového vodi e

Rychlý p ístup k multimetru

Vysoký proud / nízký proud

3.2 Digitální multimetr – popis rozhraní

1. Rozsah stupnice.

2. HOLD: P idržení dat, krátkým stisknutím          se provede.

3. REL: Relativní m ení, platí pouze pro úrove  kapacity, 
krátce stiskn te tla ítko SAVE a prove te.

4. Zobrazení m ení

5. Specifický m ený p evod

© Sunnysoft s.r.o., distributor



6. P evod: ty i tla ítka pro indikaci manuálního p evodu p edstavují, na 
který p evodový stupe  se má p epnout (p epnutí zp t na automatický 
p evod krátkým stisknutím tla ítka AUTO), a to postupn  zleva doprava: 

Nap tí/odpor Test kontinuity 
diody/kapacitance

Vysoký proud/
nízký proud

Teplota/fázový
vodi

3.3 Úvod do rozhraní sondy digitálního multimetru

M ení vysokého proudu:
ervené testovací pero/sonda

p ipojené k 10 A, erné testovací
pero/sonda p ipojeno k COM,
automaticky identifikace
st ídavého a stejnosm rného proudu.

Pokud je nam ený proud v tší než 10 A, dojde ke spálení pojistky. 
Prove te p edb žné vyhodnocení proudu p ed m ením.

M ení nízkého proudu: ervené 
testovací pero/sonda p ipojené k 
mA, erné testovací pero/sonda 
p ipojeno na COM, automaticky 
identifikace st ídavého a 
stejnosm rného proudu.

Poznámka
Pokud je nam ený proud v tší než 1 A, dojde ke spálení pojistky. 
P ed m ením proudu si p edb žn  vyhodno te hodnotu. Pokud si 
nejste jisti, použijte k m ení nejprve za ízení/p evod s m ením 
vysokého proudu.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Automatické, nap tí, odpor, 
kapacita, teplota, dioda/m ení 
kontinuity: ervené testovací pero
p ipojte           , erné testovací pero 

p ipojte ke COM, p epn te na 
odpovídající p evod podle 
požadovaného m ení parametr .

Automatický p evod: P i m ení nap tí automaticky identifikuje pouze 
úrovn  nap tí a odporu a p i m ení nap tí automaticky identifikuje 
st ídavé nap tí/stejnosm rné nap tí.

Za ízení pro testování kontinuity diod: P i m ení testu spojitosti, když 
je hodnota odporu menší než 50 , se p i m ení diody rozezní alarm
a na displeji se zobrazí kladné p edp tí. Pokud je polarita zkušebního 
vodi e opa ná než polarita diody nebo je dioda poškozená, na 
displeji se zobrazí "OL".

LIVE (detekce vodi e pod 
nap tím) V: ervené testovací

pero p ipojte               , krátkým 

stisknutím                 p epn te na 

za ízení LIVE a použijte ervené 
testovací pero k detekci vodi e pod nap tím. Na displeji se zobrazí, 
jako je uvedeno na obrázku.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



3.4 Parametry

Funkce Rozsah Přesnost

DC nap tí

AC nap tí

DC proud

AC proud

Odpor

Teplota

Dioda

Detekce 
fázového 
vodi e

Kapacitance

Test 
kontinuity

© Sunnysoft s.r.o., distributor



5. Nastavení

1. Nastavení výb ru jednotlivých položek:
Jazyk
Jas displeje

Hlasitost
Spušt ní

Automatické vypnutí
Motiv

Tovární nastavení

【Jazyk】Angli tina, ruština, portugalština, n m ina, japonština
【 Hlasitost 】Tón výzvy tla ítka
【Automatické vypnutí】Vypnuto, 15 minut, 30 minut, 1 hodina
【Jas obrazovky】1-100 %
【 Spušt ní 】Vypn te osciloskop, generátor signálu a multimetr. Toto 
nastavení slouží k nastavení, který funk ní blok se má automaticky 
spustit p i startu.
【 Informace 】Informace o zna ce a íslo verze
【 Obnovení továrního nastavení 】

Nejprve stisknutím sm rových tla ítek vyberte p íslušné nastavení a
poté stisknutím sm rových tla ítek zadejte parametry jednotlivých 
nastavení (nastavení dokon ete nastavením sm rových tla ítek).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



6. Aktualizace

1. Získejte nejnov jší firmware z oficiálních webových stránek a rozbalte
jej ke stažení na plochu.
2. P ipojte za ízení k po íta i pomocí datového kabelu USB-A na typ C, 
stiskn te a podržte tla ítko Menu a poté stisknutím tla ítka        vstupte 
do režimu aktualizace firmwaru a po íta  zobrazí USB flash disk.
3. Zkopírujte firmware na jednotku USB a po úsp šné replikaci za ízení 
automaticky aktualizuje firmware.
4. Sledujte procento aktualizace. Po dokon ení aktualizace se za ízení 
restartuje. Pokud se upgrade nezda í, obra te se na oficiální zákaznický 
servis a požádejte o pomoc.

7. Přizpůsobení loga spuštění
1. P ipravte obraz rozhraní pro spušt ní, který má být nahrazen, a 
importujte jej do souboru 【Photoshop. 】

Specifické exportní operace

1. Nejprve si p ipravte obrázek rozhraní pro spušt ní. Obrázek 
musí mít velikost 320x240 pixel , formát [. bmp] a název souboru 
musí být [. bmp]. musí být [logo2c23. bmp].
2. Vyberte možnost [Menu]>[Uložit jako] nebo [Uložit kopii].
3. Vstupte do pokro ilého režimu.
4. Vyberte【 16 bit  】【 R5 G6 B5 】 a zkontrolujte po adí 
p evrácených ádk . A klikn te na tla ítko [OK].

© Sunnysoft s.r.o., distributor



2. Zapn te za ízení a p ipojte jej k po íta i pomocí datového rozhraní 
USB-A na typ C. USB-C kabelem.
3. P etáhn te p ipravené spoušt cí logo na jednotku USB za ízení.
4. Po dokon ení operace bude vlastní logo aktualizováno p i p íštím 
spušt ní po íta e.

Upozorn ní: P ed zm nou loga pe liv  zkontrolujte název souboru, 
velikost pixel  obrázku, formát atd.

8. Běžné metody testování v obvodu

1. Měření napětí baterie nebo stejnosměrného napětí

Výběr převodu

Nap tí baterie je obvykle nižší než 80 V a ostatní stejnosm rná nap tí 
jsou nejistá. Je nutné nastavit p evod podle aktuální situace, pokud je
nižší než 80V, použijte 1× p evod, a pokud je vyšší než 80V, použijte
10× p evod. (Sonda i osciloskop jsou nastaveny na stejný p evodový stupe .)

Kladná elektroda
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se stejnosm rný elektrický 
signál. Všimn te si, že nap tí baterie nebo jiná stejnosm rná nap tí pat í 
mezi stejnosm rné signály, které nemají žádnou k ivku nebo pr b h, 
pouze p ímku s posunem nahoru a dol , a špi ka ke špi ce VPP a 
frekvence F tohoto signálu jsou ob  0.

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k
testování periodických signál (stejnosm rné nap tí pat í do skupiny
periodickým signál m).
2. Nastavte osciloskop na odpovídající p evod (po spušt ní je výchozí
p evod 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a zatáhn te za p epína na rukojeti sondy do p íslušné
polohy p evodu.
5. Zkontrolujte, zda má baterie napájení nebo výstup stejnosm rného
nap tí.
6. P ipojte svorku sondy k zápornému pólu baterie nebo k zápornému
pólu stejnosm rného proudu a p ipojte sondu k baterii nebo k
zápornému pólu stejnosm rného proudu.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



2. Měření krystalového oscilátoru

Výběr převodu

Když krystalový oscilátor narazí na kapacitu, je snadné zastavit 
oscilace. Vstupní kapacita sondy 1X je až 100-300pF a p evod 
10X je kolem 10-30pF, je snadné zastavit oscilace v p evodu 1X, 
proto je t eba nastavit p evod 10X, to znamená, že sonda i 
osciloskop by m ly být p epnuty na p evod 10X (sonda i osciloskop
by m ly být nastaveny na p evod 10X).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k 
testování periodických signál  (sinusové signály rezonance krystalového 
oscilátoru pat í k periodickým signál m).
2. Nastavte osciloskop na 10X p evod (po spušt ní je výchozí 
p evod 1X).
3. Nastavení osciloskopu v režimu st ídavé vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 10X.
5. Ujist te se, že je základní deska krystalového oscilátoru zapnutá a v 
provozu.
6. P ipojte svorku sondy k zemnícímu vodi i základní desky krystalového 
oscilátoru (záporný pól napájecího zdroje), vytáhn te krytku sondy, která je 
uvnit  hrotu jehly, a hrot jehly se dotkn te jednoho z pin . krystalového 
oscilátoru.
7. Stiskn te jednou tla ítko 【 AUTO 】 a zobrazí se pr b h testovaného 
krystalového oscilátoru. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš malý 
nebo p íliš velký, m žete v režimu zv tšení ru n  nastavit velikost pr b hu.

3. Měření PWM signálu tranzistoru MOS nebo IGBT

Výběr převodu

Nap tí signálu PWM pro p ímé ízení elektronek MOS nebo IGBT se obvykle 
pohybuje v rozmezí 10 V ~ 20 V a ídicí signál PWM na elním panelu se obvykle
také pohybuje v rozmezí 3-20 V. Maximální testovací nap tí pro 1X p evod je 
80 V, takže použití 1X p evodu pro testování PWM signál  je dosta ující (sonda i 
osciloskop jsou nastaveny na 1X p evod).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k
testování periodických signál (PWM pat í mezi periodické signály).
2. Nastavte osciloskop na 1X p evod (po spušt ní je výchozí 1X p evod).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. Ujist te se, že základní deska má v tomto okamžiku výstup signálu
PWM.
6. P ipojte svorku sondy k pólu S trubice MOS a sondu k pólu G trubice
MOS.
7. Stiskn te jednou tla ítko【 AUTO 】 a zobrazí se m ený pr b h
PWM. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš malý nebo p íliš velký,
m žete v režimu zv tšení ru n nastavit velikost pr b hu.

4. Měření výstupu generátoru signálu

Výběr převodu

Výstupní nap tí generátoru signálu je v rozmezí 30 V a maximální 
zkušební nap tí pro 1X p evodovku je 80 V. Proto je použití 1X 
p evodu pro testování výstupu generátoru signálu dosta ující 
(sonda i osciloskop jsou nastaveny na 1X p evod).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k 
testování periodických signál  (signál vycházející z generátoru signál  
pat í mezi periodické signály).
2. Nastavte osciloskop na 1X p evod (po spušt ní je výchozí 1X p evod).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. Zkontrolujte, zda je generátor signálu zapnutý, zda funguje a zda vysílá 
signály.
6. P ipojte svorku sondy k erné svorce na výstupním vedení generátoru 
signálu a p ipojte sondu k ervenému výstupnímu vedení generátoru 
signálu.
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se pr b h výstupu 
generátoru. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš malý nebo p íliš 
velký, m žete v režimu zoomu ru n  upravit velikost pr b hu.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



5. Elektrické napájení domácnosti 220 V nebo měření 110 V

Výběr převodu

Elektrická energie v domácnostech má obvykle nap tí 180-260 V, s nap tím 
od píku do píku (ve špi ce)  507-733 V. V n kterých zemích je elekt ina pro 
domácnosti 110 V s píkem (ve špi ce) nap tím 310 V. Nejvyšší nam ené 
nap tí pro 1X p evodovku je 80 V a nejvyšší nam ené nap tí pro 10X p evod 
je 800 V (10X p evod vydrží až 1600 od píku k píku). Proto je nutné nastavit jej
na 10X p evod, což znamená, že sonda i osciloskop musí být p epnuty na 10X 
p evod.

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k 
testování periodických signál  (50 Hz u domácích spot ebi  se považuje 
za periodický signál).
2. Nastavte osciloskop na 10X p evod (po spušt ní je výchozí p evod 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 10X.
5. Zkontrolujte, zda je na testovaném konci elektrický výstup pro 
domácnost.
6. P ipojte svorku a sondu ke dv ma vodi m domácího spot ebi e, aniž 
byste rozlišovali mezi kladným a záporným pólem.
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se pr b h elektrické energie 
v domácnosti. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš malý nebo p íliš 
velký, m žete v režimu zv tšení ru n  upravit velikost pr b hu.

6. Měření zvlnění napájení

Výběr převodu
Pokud je výstupní nap tí nižší než 80 V, nastavte jej na 1X p evod 
(sonda i osciloskop jsou nastaveny na 1X p evod). Pokud je mezi 
80-800 V, nastavte jej na 10X p evod (sonda i osciloskop jsou 
nastaveny na stejný p evod).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k 
testování signál  cyklu.
2. Nastavte osciloskop na odpovídající p evod (výchozí p evod 1X po 
spušt ní).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



3. Nastavte osciloskop do režimu st ídavé vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do odpovídající 
polohy.
5. Zkontrolujte, zda je napájecí zdroj zapnutý a zda je na výstupu nap tí.
6. P ipojte svorku sondy k záporné svorce výstupu napájení, p ipojte 
sondu ke kladné svorce výstupu napájení a po kejte asi 10 sekund, až 
se na levém konci ekací doby objeví žlutá ára a žlutá šipka.
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se zvln ní výkonu.

7. Měření výstupu měniče

Výběr převodu

Výstupní nap tí m ni e je podobné nap tí v domácnosti, obvykle 
kolem n kolika set volt , takže je t eba jej nastavit na stupe  10X
(sonda i osciloskop jsou nastaveny na stupe  10X).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní), který se používá k 
testování periodických signál  (signály vycházející z m ni e pat í mezi 
periodické signály).
2. Nastavte osciloskop na 10X p evod (po spušt ní je výchozí p evod 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 10X.
5. Zkontrolujte, zda je st ída  zapnutý a má výstupní nap tí.
6. P ipojte svorku sondy a sondu k výstupnímu konci m ni e bez rozlišení 
kladného a záporného pólu.
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se pr b h výstupu 
m ni e. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš malý nebo p íliš 
velký, lze velikost pr b hu ru n  upravit v režimu zv tšení.

8. Měření výkonového zesilovače nebo zvukového signálu

Výběr převodu
Výstupní nap tí výkonového zesilova e je obvykle nižší než 40 V a maximální 
testovací nap tí pro 1X p evod je 80 V, takže použití 1X p evodu je dosta ující 
(sonda i osciloskop jsou nastaveny na 1X p evod).

© Sunnysoft s.r.o., distributor



1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní).
2. Nastavte osciloskop na 1X p evod (po spušt ní je výchozí 1X p evod).
3. Nastavte osciloskop do režimu st ídavé vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. Zkontrolujte, zda je zesilova  zapnutý a funk ní a zda vysílá zvukový 
signál.
6. P ipojte svorku sondy a sondu ke dv ma výstupním svorkám 
výkonového zesilova e, aniž byste rozlišovali mezi kladným a záporným 
pólem.
7. Stiskn te jednou tla ítko [AUTO] a zobrazí se pr b h výstupu 
výkonového zesilova e. Pokud je pr b h po nastavení AUTO p íliš 
malý nebo p íliš velký, m žete v režimu zoomu ru n  upravit velikost 
pr b hu.

9. Měření automobilových komunikačních signálů/sběrnicových signálů

Výběr převodu

Komunika ní signály používané v automobilech jsou obecn  nižší 
než 20 V a nejvyšší zkušební nap tí pro 1X p evodovku je 80 V. 
Proto je použití 1X p evodu pro testování signál  komunikace v automobilech 
dosta ující (sonda i osciloskop jsou nastaveny na 1X p evod).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu normálního spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní). Režim normálního 
spoušt ní se používá speciáln  pro m ení neperiodických digitálních 
signál , a pokud použijete režim automatického spoušt ní, nem žete 
zachytit neperiodické signály.
2. Nastavte osciloskop do polohy 1X (po spušt ní je výchozí poloha 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu st ídavé vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. P ipojte svorku sondy a sondu ke dv ma signálním vodi m 
komunika ního vedení, bez ohledu na to, zda jsou kladné nebo záporné. 
Pokud je signálních vodi  více, je t eba p edem ur it signální vodi e 
nebo zkusit vybrat dva z nich vícekrát pro testování.
6. Ujist te se, že je v této dob  na komunika ní lince komunika ní signál.
7. Nastavte vertikální citlivost na p evod 50 mV.
8. Nastavte asovou základnu na 20 uS.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



9. Pokud je na komunika ní lince komunika ní signál, osciloskop jej 
zachytí a zobrazí na obrazovce. Pokud jej nelze zachytit, je nutné zkusit 
n kolikrát nastavit asovou základnu (1mS~6nS) a spoušt cí nap tí 
( ervená šipka) pro lad ní.

10. Měření infračerveného přijímače dálkového ovládání

Výběr převodu

Infra ervený signál dálkového ovládání se obvykle pohybuje v 
rozmezí 3 až 5, p i emž maximální zkušební nap tí je 80 V v 
p evodu X. Proto pro testování signál  automobilového komunika ního signálu 
sta í použít p evod 1X (sonda i osciloskop jsou nastaveny na p evod 1X).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu normálního spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní). Režim Normálního 
spoušt ní se používá speciáln  pro m ení neperiodických digitálních 
signál . Pokud použijete režim Auto, režim spoušt ní nem že zachytit 
neperiodické signály a signál infra erveného dálkového ovládání pat í k 
neperiodickým digitálním kódovaným signál m.
2. Nastavte osciloskop do polohy 1X (po spušt ní je výchozí poloha 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. P ipojte svorku sondy k zemnicí svorce (záporný pól) základní desky 
infra erveného p ijíma e a p ipojte sondu k datovému pinu hlavy 
infra erveného p ijíma e.
6. Nastavte vertikální citlivost na 1 V p evod.
7. Nastavte asovou základnu na 20uS.
8. Nastavte polohu ervené šipky spoušt e na p ibližn  1 velkou 
vzdálenost m ížky nad polohou žluté šipky vlevo.
9. V tomto okamžiku vyšlete dálkovým ovlada em signál do 
infra erveného p ijíma e a na osciloskopu se zobrazí pr b h.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



11. Zesilovací obvody se senzory (teplota, vlhkost, tlak, 
Hall atd.) měření

Výběr převodu
Signály ze senzor  jsou obecn  pom rn  slabé, p ibližn  n kolik 
milivolt , a tento malý signál nelze p ímo detekovat osciloskopem. 
Tento typ sníma e má na základní desce zesilova  signálu, který 
m že m it zesílený signál. Lze použít p evod 1X (sonda i osciloskop
jsou nastaveny na p evod 1X).

1. Nejprve nastavte osciloskop do režimu automatického spoušt ní (po 
spušt ní je výchozí režim automatického spoušt ní).
2. Nastavte osciloskop do polohy 1X (po spušt ní je výchozí poloha 1X).
3. Nastavte osciloskop do režimu stejnosm rné vazby.
4. Vložte sondu a p epn te p epína  na rukojeti sondy do polohy 1X.
5. P ipojte svorku sondy k zemnicí svorce (záporný pól napájecího zdroje) 
základní desky sníma e, vyhledejte výstupní svorku zesilovací ásti a 
p ipojte sondu k této výstupní svorce.
6. Nastavte vertikální citlivost na p evod 50 mV.
7. P epn te do režimu pohybu na klávesnici a p esu te žlutou šipku 
vodorovn  do spodní ásti k ivky.
8. Nastavte asovou základnu na 500 mS a p ejd te do režimu pomalého 
skenování s velkou asovou základnou.
9. Pokud se naho e objeví žlutá signální ára, je nutné snížit vertikální 
citlivost, která je 100 mV, 200 mV, 500 mV atd. Pokud se aktualizovaný 
signál vpravo nenachází naho e (obvykle uprost ed), lze v tomto okamžiku 
detekovat signál p ijímaný tímto sníma em.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



9. Upozornění

1. P i sou asném použití dvou kanál  musí být zemnicí svorky obou 
sond spojeny dohromady. Je p ísn  zakázáno p ipojovat zemnící svorky 
obou sond k r zným potenciál m, zejména u r zných potenciálových 
svorek nebo 220 V za ízení s vysokým výkonem. V opa ném p ípad  
dojde ke spálení základní desky osciloskopu, protože oba kanály jsou 
uzemn ny spole n  a p ipojení k r zným potenciál m zp sobí zkrat ve 
vnit ních zemnicích vodi ích základní desky, jako je tomu u všech 
osciloskop .
2. Maximální tolerance pro vstup BNC osciloskopu je 400 V a je p ísn  
zakázáno vstupovat nap tí p esahující 400 V pod p ebvodem sondy 1X.
3. P i nabíjení je nutné použít samostatnou nabíjecí hlavu. Je p ísn  
zakázáno používat napájecí zdroj nebo USB jiných aktuáln  testovaných 
za ízení, jinak by mohlo dojít ke zkratu na zemnícím vodi i základní 
desky a jejímu popálení b hem testování.
4. P ed použitím za ízení zkontrolujte, zda není poškozena izolace v 
blízkosti plášt  a rozhraní.
5. Držte prst za ochranném míst  testovacího pera.
6. P i m ení testovaného obvodu se nedotýkejte všech vstupních port .
7. P ed zm nou polohy p evodu, odpojte zkušební sondu a p ipojení 
obvodu.
8. Pokud je testované stejnosm rné nap tí vyšší než 36 V a st ídavé 
nap tí vyšší než 25 V, m li by uživatelé p ijmout opat ení, aby nedošlo k 
úrazu elektrickým proudem.
9. Pokud je úrove  nabití baterie p íliš nízká, zobrazí se vyskakovací 
okno s výzvou k jejímu v asnému nabití, aby nedošlo k ovlivn ní výkonu 
m ení.

© Sunnysoft s.r.o., distributor



Distributor
Sunnysoft s.r.o.
Kovanecká 2390/1a
190 00 Praha 9

eská republika
www.sunnysoft.cz

© Sunnysoft s.r.o., distributor


